



Słupsk, dnia 15.03.2024 r.

L.dz. ZP.43.03.2024

Zamawiający:

**Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.**

**ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk**

Strona internetowa postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>

**Do:**

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie niniejszego  
zamówienia.**

### WYJAŚNIENIA treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych na **Dostawę w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu nowej zamiatarki wolnobieżnej o DMC 3 500 kg z wymiennym osprzętem**, Nr postępowania **8.T.2024**.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; dalej PZP), zawiadamia iż wniesiono wnioski dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Stosownie do art. 284 ust. 6 PZP Zamawiający udostępniła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Wniosek z dnia 12.03.2024 r. godz. 11.33:

1. Prosimy o przekazanie danych finansowych (Bilans i Rachunek Wyników) za rok 2023 lub (jeżeli nie ma jeszcze danych za cały rok) za 3Q 2023.  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający w dniu 14.03.2024 r. udostępnił Wykonawcy sprawozdanie F-01 za IV kwartał 2023 rok.
2. Czy zamawiający zaakceptuje weksel in blanco jako zabezpieczenie umów leasingu ?  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający nie wyraża zgody na zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco.
3. Czy Zamawiający zaakceptuje dokonanie opłaty wstępnej w ciągu 3 dni od podpisania umowy leasingu ?  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ.
4. Prosimy o potwierdzenie, za Zamawiający wyraża zgodę na roczną opłatę za administrowanie polisą obcą w wysokości 200 PLN?  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający nie pokryje kosztu administrowania polisami ubezpieczeniowymi.



Bioodpady



Papier



Szkło



Metale  
i tworzywa  
sztuczne



Zmieszane  
odpady  
komunalne

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie rocznej opłaty za obsługę umowy leasingu w wysokości 195 PLN netto ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie pokryje rocznej opłaty za obsługę umowy leasingu.

6. Prosimy o wskazanie nazwy towarzystwa ubezpieczeniowego w którym zmiatarka będzie ubezpieczona.

**Odpowiedź:**

Wiener Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group, 02-675 Warszawa, ul. Wotoska 22a.

7. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający będzie dokonywał opłat za polisę ubezpieczeniową jednorazowo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona płatności składki ubezpieczeniowej jednorazowo.

8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na akceptację faktur w formie elektronicznej. Prosimy o wskazanie adresu email na jaki faktury mogą być wysyłane.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie faktur drogą elektroniczną, e-mail [faktury@pgkslupsk.pl](mailto:faktury@pgkslupsk.pl)

9. Prosimy o przekazanie Umowy spółki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w dniu 14.03.2024 r. udostępnił Wykonawcy umowę Spółki za pośrednictwem platformy zakupowej prowadzonego postępowania.

10. Czy zamawiający wyraża zgodę na dokonanie opłaty wstępnej w terminie 3 dni od daty podpisania umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują zapisy SWZ.

11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

a) *Rozliczeń i zgłoszeń dotyczących umowy leasingu i ubezpieczenia wyłącznie z Finansującym*

b) *Rozliczeń z tytułu kar umownych, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu bezpośrednio z dostawcą*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zarówno rozliczenia i zgłoszenia dotyczące umowy leasingu i ubezpieczenia, jak i rozliczenia z tytułu kar umownych, zgłoszenia wynikające z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu będą dochodzone bezpośrednio od Wykonawcy będącego stroną umowy.

12. Czy Zamawiający wyrażą zgodę na ponoszenie opłat, które powstały/ną na skutek dodatkowych czynności wykonywanych przez Alior Leasing z powodu działań Zamawiającego np. opłaty za wskazanie spółki w przypadku mandatów, cesje umowy, restrukturyzacje, itp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zapłatę takich opłat, ale tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy powstaną one z winy Zamawiającego.

Wniosek z dnia 14.03.2024 r. godz. 08.25:

1. W załączniku 8 do SWZ – Warunki leasingu operacyjnego, określcie Państwo wartość wykupu po 47 miesiącach na 1% wartość początkowej aktywa.

Naszym zdaniem tego typu aktywa należą do grupy 743 Samochody Specjalne – pojazdy do czyszczenia ulic ze stawką amortyzacji 14% rocznie. W związku z powyższym aby umowa leasingu mogła być uznana za umowę leasingu operacyjnego minimalna wartość wykupu dla tego typu aktywa po 47 miesiącach powinna wynosić 7%.

Prosimy o odniesienie się do powyższego.

**Odpowiedź:**

Zamiatarka wolnobieżna nie podlega rejestracji w wydziale komunikacji i nie jest „samochodem specjalnym” tylko pojazdem wolnobieżnym, który nie przekracza prędkości 25 km/h.

Nie posiada dowodu rejestracyjnego.

Nie podlega badaniom na stacji diagnostycznej dopuszczającej pojazdy do ruchu publicznego.

Nie posiada więc wpisu „pojazd specjalny”.

Wniosek z dnia 14.03.2024 r. godz. 10.56:

1. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał rejestracji maszyny – zwracam uwagę że jako pojazd wolnobieżny pojazd może się poruszać z prędkością nie przekraczającą 25 km/h.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał rejestracji zamiatarki.

2. Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką ustawową z dnia obowiązków podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur wystawionych w ramach umowy leasingu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza - załącznik nr 7 do SWZ - Dodatkowe postanowienia umowne.

3. Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ i załącznika nr 7 do SWZ - Dodatkowe postanowienia umowne pozostają bez zmian.

4. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zapłatę opłat, ale tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy powstaną one z winy Zamawiającego.

5. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego itp.?

**Odpowiedź:**

Tylko, jeżeli wina za ich otrzymanie będzie leżała po stronie Zamawiającego.

6. Czy zamawiający będzie akceptował taryfę opłat i prowizji stosowaną przez Wykonawcę w szczególności dot. czynności realizowanych na wniosek Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła taryfa opłat i prowizji obowiązująca u Wykonawcy.

7. Czy Zamawiający zaakceptuje ewentualne opłaty windykacyjne stosowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający co do zasady nie przewiduje zaistnienia takiej sytuacji.

8. Czy wyrażają Państwo zgodę na wystawienie e-faktury?

**Odpowiedź:**

Tak, adres e-mail [faktury@pgkslupsk.pl](mailto:faktury@pgkslupsk.pl)

9. Czy wyrażą Państwo zgodę na zabezpieczenie transakcji w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający nie wyraża zgody na zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco.
10. Czy zamawiający będzie pokrywał koszty administrowania polisą obcą tj. 250 zł rocznie z tytułu administrowania polisą obcą?  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający nie pokryje kosztu administrowania polisą ubezpieczeniową.
11. Czy Zamawiający akceptuje, że będzie pokrywał koszty ubezpieczenia AC OC NNW do momentu przeniesienia własności, a nie tylko „na okres trwania umowy”. Proszę o akceptację.  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający potwierdza powyższe.
12. Czy zaakceptują Państwo zobowiązanie do wykupu?  
**Odpowiedź:**  
Zgodnie z zapisami SWZ.
13. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, rozliczeń (w tyt. Z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z producentem zamiatarki?  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający informuje, że zarówno rozliczenia i zgłoszenia dotyczące umowy leasingu i ubezpieczenia, jak i rozliczenia z tytułu kar umownych, zgłoszenia wynikające z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu będą dochodzone bezpośrednio od Wykonawcy będącego stroną umowy.
14. Proszę o ustalenia max limitu kary umownej górnego poziomu w wysokości 10% wartości zamówienia.  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych, obowiązują zapisy SWZ.
15. Czy Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy/Finansującemu kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu podpisania Protokołu odbioru? Przedmiotu Leasingu oraz nową polisę ubezpieczeniową AC OC NW, co najmniej na 7 dni przed wygaśnięciem poprzedniej?  
**Odpowiedź:**  
Nie. Zamawiający wskazuje, że obowiązują zapisy Załącznika nr 8 do SWZ (OPZ).
16. Proszę udostępnienie dokumentów finansowych jak niżej:  
- sprawozdanie finansowe za rok 2022  
- F01 za IV kw. 2023.  
**Odpowiedź:**  
Zamawiający w dniu 15.03.2024 r. udostępnił Wykonawcy sprawozdanie finansowe za rok 2022 oraz sprawozdanie F-01 za IV kwartał 2023 rok. Załączoną tabelę Zamawiający prześle niezwłocznie po wypełnieniu.
17. Proszę o zmianę zapisów w załączniku nr 7 – **Dodatkowe postanowienia umowne pkt 6 b i c w odniesieniu do możliwości skrócenia umowy o okres** nie więcej niż o 50% pierwotnego okresu obowiązywania umowy.  
Wykonawca/Finansujący w trakcie trwania umowy zobowiązany jest zgodnie z przepisami podatkowymi do zamortyzowania min. 40% wartości środka trwałego. W przypadku zamiatarki, która podlega

podstawowej stawce amortyzacyjnej 18%, a minimalny okres leasingu to 27 miesięcy. Nie ma zatem możliwości skrócenia umowy leasingu o 50% pierwotnego okresu obowiązywania umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

18. Proszę o zmianę zapisu załącznika nr 7 pkt 7 – zmiana stawki Wibor 1M jest prezentowana na comiesięcznej fakturze. Wykonawca nie przesyła co miesięcznych aneksów aktualizujących stawkę WIBOR 1M. Proszę o wyrażenie zgody, aby informacja dot. bieżącej stopy była prezentowana na comiesięcznych fakturach - w formie wzrostu lub spadku do stopy bazowej na podstawie której jest zawierana umowa leasingu.

**Odpowiedź:**

W przypadku zmiany stawki WIBOR 1M wymagane jest pisemne powiadomienie dokonane przez Wykonawcę (załącznik nr 7 do SWZ Dodatkowe postanowienia umowne - pkt 7). Prezentacja na comiesięcznej fakturze VAT jest spełnieniem obowiązku.

Wniosek z dnia 14.03.2024 r. godz. 11.26:

1. W związku z zadanymi pytaniami oraz oczekiwaniem na udzielenie odpowiedzi i dokumentację – bardzo proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 04.04.2024. Przesunięcie terminu umożliwi złożenie oferty po analizie zdolności leasingowej firmy i jej akceptacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

PREZES ZARZĄDU  
*mgr Elżbieta Rokita*

Otrzymują:

1. Platforma Zakupowa: <https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk>
2. PGK aa

ER.AM.JO